
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Жизнь 
Серовского 
городского 

округа –
на сайте 

serov-rb.ru

НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА СЕРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА | ОСНОВАНА 27 (14) АПРЕЛЯ 1917 ГОДА

16+
Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов является публикация их полного текста в газете «Серовский 
рабочий» (статья 47 Устава Сосьвинского городского округа, решение Думы Сосьвинского городского округа от 30.12.2013 г. № 266)

20 января 2024 года | №4 (20753) | Часть 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.12.2023      № 1231
п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной го-
родской среды на территории Сосьвинского городского округа  на 2018-2027 годы», 
утвержденную постановлением  администрации Сосьвинского городского округа от 
24.11.2017 № 1013

В соответствии с решением Думы Сосьвинского городского округа № 105 от 12.12.2023 
«О бюджете Сосьвинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.07.2018 № 
556 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Сосьвинского городского округа», в связи с необходимостью корректировки сумм финан-
сирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Сосьвинского городского округа  на 2018-2027 годы», утвержденной по-
становлением администрации Сосьвинского городского округа от 24.11.2017 № 1013, ру-
ководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация 
Сосьвинского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской сре-

ды на территории Сосьвинского городского округа  на 2018-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 24.11.2017 № 1013 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского 
округа от 21.06.2018 № 450, от 11.07.2018 № 549, от 30.10.2018 № 846,  от 10.12.2018 № 958, от 
18.03.2019 № 141,  от 31.05.2019 № 335, от 19.06.2019 № 398, 11.07.2019 № 455, от 18.12.2019 
№ 917, от 17.03.2020 № 168, от 17.04.2020 № 235, от 17.08.2020 № 466, от 18.12.2020 № 768, 
от 27.04.2021 № 244, № 685 от 22.11.2021, от 14.12.2021 № 746, от 23.12.2021 № 805, № 47 от 
01.02.2022, № 55 от 10.02.2022, № 227 от 05.05.2022, № 234 от 12.05.2022, № 542 от 30.09.2022, 
№ 746 от 15.12.2022, № 7 от 11.01.2023, № 236 от 07.04.2023, № 265 от 17.04.2023, № 702 от 
18.08.2023, № 1089 от 24.11.2023) следующие изменения:

1) Строку «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Сосьвинского городского 
округа  на 2018-2027 годы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований программы на 2018 год 
составляет 2 186,2 тыс. руб. из них  средства областного 
бюджета  0,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2019 год со-
ставляет 3 308,5 тыс. руб. из них  средства областного бюджета  
1 000,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2020 год 
составляет 1 629,3 тыс. руб. из них  средства областного 
бюджета  0,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2021 год 
составляет 319,4 тыс. руб. из них  средства областного бюджета  
0,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2022 год состав-
ляет 11 614,0 тыс. руб. из них  средства областного бюджета  9 
314,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2023 год 
составляет 4 778,0 тыс. руб., из них  средства областного 
бюджета  0,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2024 год 
составляет 30 000,0 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований программы на 2025 год 
составляет 3 700,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2026 год 
составляет 4 000,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований программы на 2027 год 
составляет 0,0 тыс. руб.

2) Таблицу № 1 «ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды на территории Сосьвинского городского окру-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.01.2024          № 20
п.г.т. Сосьва

О внесении дополнения в муниципальную программу «Реализация и развитие муни-
ципального управления в Сосьвинском городском округе до 2028 года», утвержден-
ную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 28.09.2018 
№ 757

В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 
17.07.2018 № 556 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Сосьвинского городского округа», в связи с изменением мероприятия муници-
пальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в Сосьвинском 
городском округе до 2028 года», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского 
городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие муниципального управ-

ления в Сосьвинском городском округе до 2028 года», утвержденную постановлением 
администрации Сосьвинского городского округа от 28.09.2018 № 757 (в редакции по-
становлений администрации Сосьвинского городского округа от 24.12.2018 № 1027, от 
18.02.2019 № 79, от 24.04.2019 № 237, от 24.06.2019 № 410, от 21.10.2019 № 779, от 18.11.2019 
№ 857, от 16.12.2019 № 911, от 23.12.2019 № 928, от 12.03.2020 № 158, от 22.04.2020 № 242, 
от 18.08.2020 № 471, от 21.09.2020 № 536, от 19.10.2020 № 614, от 14.12.2020 № 751, от 
30.12.2020 № 800, от 18.02.2021 № 82, от 08.06.2021 № 335, от 23.08.2021 № 480, от 23.11.2021 
№ 691, от 14.12.2021 № 744, от 15.12.2021 № 748, от 17.02.2022 № 70, от 20.04.2022 № 191, 
от 31.05.2022 № 273, от 21.06.2022 № 308, от 01.09.2022 № 477, от 29.09.2022 № 540, от 
12.12.2022 № 727, от 15.12.2022 № 745, от 12.01.2023 № 13, от 20.02.2023 № 125, от 19.06.2023 
№ 446, от 18.08.2023 № 700, от 13.11.2023 № 1037, от 15.12.2023 № 1165, от 21.12.2023 № 
1199) следующее дополнение:

строку 111 Приложения № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Реализация и развитие муниципального управления в Сосьвинском городском 
округе до 2028 года»» дополнить словами «- выполнение работ по проведению государ-
ственной историко-культурной экспертизы земельного участка».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы городского округа    Ю.Г. Колесниченко

га на 2018–2027 годы» читать в новой редакции (Приложение № 1). 
3) Таблицу № 2 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инве-

стиций «Формирование современной городской среды на территории Сосьвинского го-
родского округа на 2018–2027 годы» читать в новой редакции (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                      Е.Ю. Преин



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-1552

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сосьвинского городского округа
 от «___»__________20 ___№_____
 
 Таблица № 1
к  муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды на территории 
 Сосьвинского  городского округа 
на 2018-2027 годы» 

ПЛАН
мероПриятий По выПоЛНеНию муНициПАЛьНой ПрогрАммы

«ФормировАНие совремеННой городской среды НА территории сосьвиНского городского округА НА 2018–2027 годы»

Наименование мероприятия/   Источники расходов     на финансирование    

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет        всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых   

направлены   
мероприятия

всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе 61535,40 2186,2 3308,5 1629,3 319,4 11614,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
2 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 областной бюджет         10314,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 местный бюджет           51221,4 2186,2 2308,5 1629,3 319,4 2300,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
5 внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 1. Капитальные вложения                                     
7 Всего по направлению     «Капитальные вложения» в том числе: 61535,40 2186,2 3308,5 1629,3 319,4 11614,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
8 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 областной бюджет         10314,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10 местный бюджет           51221,4 2186,2 2308,5 1629,3 319,4 2300,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
11 внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства                  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Бюджетные инвестиции      в объекты капитального строительства, всего <1>, в 

том числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 1.2. Иные капитальные вложения                             
18 Мероприятие 1 «Комплексное  благоустройство дворовых территорий»  735,9 0,0 635,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Местный бюджет 735,9 0,0 635,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 1.1.      Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Виктора Романова 69, 71, 73                ул. Олтинская 14, 16, п.г.т. Сосьва 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 1.2. Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов 

по ул. Виктора Романова 145,  147 п.г.т. Сосьва  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 1.3.   Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов  

по ул. Митина 140, 142,  ул. Фадеева 87, 89,  п.г.т. Сосьва
408,0 0,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35 Местный бюджет 408,0 0,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 1.4.    Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов 

по ул. Братьев Чубаровых 46 п.г.т. Сосьва
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42 1.5.    Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов 

по ул. Митина 77 п.г.т. Сосьва
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 1.6.      Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Октябрьская 42а, 44а  п.г.т. Сосьва  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 1.7.      Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Гагарина 19  п.г.т. Сосьва                            
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57 1.8.     Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов 

по ул. Овражная 2,  ул. Коммунаров 1, 3, 5   п. Восточный;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 1.9.       Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Комсомольская 9 п. Восточный;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 1.10.    Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Центральная 1, 2,  ул. Пушкина 1д  п. Восточный;
327,9 0,0 227,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 Местный бюджет 327,9 0,0 227,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 1.11.    Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Ленина 50  п. Восточный;
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-155 3
76 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 1.12.    Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов по ул. Луначарского 66, 68 п. Восточный
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Мероприятие 2 «Комплексное благоустройство общественных территорий» 60499,50 2186,2 2372,6 1629,3 319,4 11514,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
83 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 Областной бюджет 10314,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 Местный бюджет 50185,5 2186,2 1372,6 1629,3 319,4 2200,00 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
86 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 2.1.  Благоустройство парка в  п.г.т. Сосьва ул. Балдина 50 5116,8 2186,2 2372,6 558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89 Областной бюджет 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Местный бюджет 4116,8 2186,2 1372,6 558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 2.2. Обустройство места отдыха населения, комплексное благоустройство  парка 

Победы в п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 32Б 
11147,91 0,0 0,0 0,0 0,0 9970,46 1177,45 0,0 0,0 0,0 0,0

93 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Областной бюджет 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95 Местный бюджет 1833,91 0,0 0,0 0,0 0,0 656,46 1177,45 0,0 0,0 0,0 0,0
96 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 2.3. Комплексное благоустройство общественной территории, установка памятной 

стелы Герою Советского Союза Копылову С.А. в с. Копылова по ул. Северная
109,0 0,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 Местный бюджет 109,0 0,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 2.4. Комплексное благоустройство общественной территории памятника  400 – 

летию в с. Кошай  по ул. Ворошилова
697,0 0,0 0,0 7,0 0,0 90,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 Местный бюджет 697,0 0,0 0,0 7,0 0,0 90,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107 2.5 Благоустройство и ремонт памятников героям Великой Отечественной войны в 

поселке Восточный и селе Кошай
955,3 0,0 0,0 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 Местный бюджет 955,3 0,0 0,0 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112 2.6 Комплексное благоустройство общественной территории, установка мемо-

риального стенда к памятнику героям Великой Отечественной войны в поселке 
Восточный

174,2 0,0 0,0 0,0 154,2 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115 Местный бюджет 174,2 0,0 0,0 0,0 154,2 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 2.7 Комплексное благоустройство общественной территории, установка малой 

архитектурной формы «Расстрельная стена» к памятнику участникам Гражданской 
войны в п.г.т. Сосьва

165,2 0,0 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
119 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 Местный бюджет 165,2 0,0 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122 2.8 Комплексное благоустройство общественной территории  п.г.т. Сосьва 37700,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
123 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 Местный бюджет 37700,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
126 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 2.9. Комплексное благоустройство общественной территории в п. Восточный 2992,9 0,0 0,0 0,0 0,0 924,14 2068,8 0,0 0,0 0,0 0,0
128 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
129 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130 Местный бюджет 2992,9 0,0 0,0 0,0 0,0 924,14 2068,8 0,0 0,0 0,0 0,0
131 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
132 2.10. Разработка проектно-сметной документации по обустройству места отдыха 

населения, комплексное благоустройство  парка Победы в п.г.т. Сосьва, ул. 
Толмачева, 32Б

350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 Местный бюджет 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
136 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
137 2.11. Строительный контроль " Обустройство места отдыха населения, комплексное 

благоустройство  парка Победы в п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 32Б"
179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
140 Местный бюджет 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
141 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142 2.12. Разработка проектно-сметной документации по обустройству общественных 

территорий
865,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 865,55 0,0 0,0 0,0 0,0

143 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
144 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
145 Местный бюджет 865,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 865,55 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147 2.13. Оплата за технологическое присоединение к электрическим сетям 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0
148 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 Местный бюджет 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0
151 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 2.8 Благоустройство общественной территории расположенной по адресу: Серов-

ский район, п. Восточный, ул. Школьная, 2
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
154 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 Местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 Мероприятие 3  Разработка дизайн проектов для общественных территорий 

Сосьвинского городского округа
300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160 Местный бюджет 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162 3.1. Разработка дизайн проекта «Комплексное благоустройство  парка победы в п.г.т. 

Сосьва по ул. Толмачева
300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
165 Местный бюджет 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
166 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-1554

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сосьвинского городского округа
 от «___»__________20 ___№_____

Таблица № 2
к  муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды на территории 
 Сосьвинского  городского округа 
на 2018-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

«Формирование современной городской среды на территории Сосьвинского городского округа  на 2018-2027 годы»

№  
стро- 

ки

Наименование объекта капитально-
го строительства / Источники рас-
ходов на финансирование объекта  

капитального строительства

Адрес 
объекта 

капиталь-
ного  

строитель-
ства

Форма  
собст- 
венно-

сти

 Сметная стоимость  
 объекта,  

 тыс. рублей: 

Сроки  
строительства  

(проектно-  
сметных работ, 

экспертизы  
проектно-  
сметной  

документации) 

 Объемы финансирования, тыс. рублей 

в теку-
щих  

ценах  
(на 

момент  
состав-
ления 
проек-

тно-  
сметной  
докумен-

та- 
ции) 

в ценах  
соот-
ветст- 

вующих 
лет 

реализа-
ции 

проекта 

начало
ввод  

(завер- 
шение) 

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16 17 18 19
1. ВСЕГО  

в том числе 
2018 2027 61535,4 2186,2 3038,5 1629,3 319,4 11614,0 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0

2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. областной бюджет 0,0 0,0 10314,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 2018 2027 51221,4 2186,2 2308,5 1629,3 319,4 2300,0 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
5. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Мероприятие 1 «Комплексное благоустройство дворовых территорий».
8. Всего в том числе 735,9 2018 2027 735,9 0,0 635,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. местный бюджет 2018 2027 735,9 0,0 635,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. 1.3.  Комплексное благоустройство 

дворовой территории многоквар-
тирных домов по ул. Митина 140, 
142, ул. Фадеева 87, 89, п.г.т. Сосьва

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

- 408,0 2018 2027 408,0 0,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. местный бюджет - 2018 2027 408,0 0,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. 1.10. Комплексное благоустройство 

дворовой территории многоквар-
тирных домов по ул. Центральная 1, 
2, ул. Пушкина 1д п. Восточный;

п. Восточ-
ный 

Муни-
ципаль-
ная 

- 327,9 2018 2027 327,9 0,0 227,9 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. местный бюджет 2018 2027 327,90 0,0 227,90 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Средства заинтересованных лиц 
26. Мероприятие № 2 «Комплексное благоустройство общественных территорий»
27. Всего в том числе 60499,5 2018 2027 60499,5 2186,2 2372,6 1629,3 319,4 11514,0 4778,0 30000,0 3700,0 4000,0 0,0
28. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. областной бюджет 0,0 0,0 10314,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. местный бюджет 2018 2027 50185,5 2186,2 1372,6 1629,3 319,4 2200,0 4778,0 300000,0 3700,0 4000,0 0,0
31. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. 2.1. Благоустройство парка в п.г.т. 

Сосьва ул. Балдина 50
п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

5116,8 2018 2027 5116,8 2186,2 2372,6 558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. областной бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. местный бюджет 2018 2027 4116,8 2186,2 1372,6 558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. 2.2. Обустройство места отдыха 

населения, комплексное благо-
устройство парка Победы в п.г.т. 
Сосьва, ул. Толмачева, 32Б

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная

11147,91 0,0 0,0 0,0 0,0 9970,46 1177,45 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. областной бюджет 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9314,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. местный бюджет 2018 2027 1833,91 0,0 0,0 0,0 0,0 656,46 1177,45 0,0 0,0 0,0 0,0
43. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45. 2.3. Комплексное общественной тер-

ритории, установка памятной стелы 
Герою Советского Союза Копылову 
С.А. в с. Копылова по ул. Северная

с. Копы-
лова

Муни-
ципаль-
ная 

109,0 2018 2027 109,0 0,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48. местный бюджет 2018 2027 109,0 0,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. 2.4. Комплексное благоустройство 

общественной территории памят-
ника 400 – летию в с. Кошай по ул. 
Ворошилова

с. Кошай Муни-
ципаль-
ная 

697,0 2018 2027 697,0 0,0 0,0 7,0 0,0 90,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-155 5
53. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54. местный бюджет 2018 2024 697,0 0,0 0,0 7,0 0,0 90,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. 2.5. Благоустройство и ремонт 

памятников героям Великой 
Отечественной войны в поселке 
Восточный и селе Кошай

с. Кошай, 
п. Восточ-
ный

Муни-
ципаль-
ная 

955,3 2018 2027 955,3 0,0 0,0 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. местный бюджет 2018 2027 955,3 0,0 0,0 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
63. 2.6. Комплексное благоустрой-

ство общественной территории, 
установка мемориального 
стенда к памятнику героям Великой 
Отечественной войны в поселке 
Восточный

п. Восточ-
ный

Муни-
ципаль-
ная 

174,2 2018 2027 174,2 0,0 0,0 0,0 154,2 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66. местный бюджет 2018 2027 174,2 0,0 0,0 0,0 154,2 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69. 2.7 Комплексное благоустройство 

общественной территории, уста-
новка малой архитектурной формы 
«Расстрельная стена» к памятнику 
участникам Гражданской войны в 
п.г.т. Сосьва

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

165,2 2018 2027 165,2 0,0 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72. местный бюджет 2018 2027 165,2 0,0 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. 2.8 Комплексное благоустройство 

общественной территории п.г.т. 
Сосьва

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

37700,0 2018 2027 37700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300000,0 3700,0 4000,0 0,0

76. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78. местный бюджет 2018 2027 37700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300000,0 3700,0 4000,0 0,0
79. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81. 2.9. Комплексное благоустройство 

общественной территории в п. 
Восточный

п. Восточ-
ный

Муни-
ципаль-
ная 

2992,9 2018 2027 2992,9 0,0 0,0 0,0 0,0 924,14 2068,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84. местный бюджет 2018 2027 2992,9 0,0 0,0 0,0 0,0 924,14 2068,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87. 2.10. Разработка проектно-сметной 

документации по обустройству ме-
ста отдыха населения, комплексное 
благоустройство парка Победы в 
п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 32Б

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

350,0 2018 2027 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90. местный бюджет 2018 2027 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. 2.11. Строительный контроль " 

Обустройство места отдыха населе-
ния, комплексное благоустройство 
парка Победы в п.г.т. Сосьва, ул. 
Толмачева, 32Б"

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

179,4 2018 2027 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96. местный бюджет 2018 2027 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. 2.12. Разработка проектно-сметной 

документации по обустройству 
общественных территорий

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

865,6 2018 2027 865,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 865,55 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102. местный бюджет 2018 2027 865,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 865,55 0,0 0,0 0,0 0,0
103. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105. 2.13. Оплата за технологическое 

присоединение к электрическим 
сетям

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

46,2 2018 2027 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108. местный бюджет 2018 2027 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 0,0 0,0 0,0 0,0
109. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111. Мероприятие № 3«Разработка дизайн проектов для общественных территорий Сосьвинского городского округа»
112. Всего в том числе 2018 2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115. местный бюджет 2018 2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
116. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118. 3.1. Разработка дизайн проекта 

«Комплексное благоустройство 
парка победы в п.г.т. Сосьва по ул. 
Толмачева

п.г.т. 
Сосьва

Муни-
ципаль-
ная 

300,0 2018 2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121. местный бюджет 2018 2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122. внебюджетные  

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123. Средства заинтересованных лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-1556

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2023       №1242
п.г.т. Сосьва 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, объекта капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №  131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Сосьвинского городского округа, утвержденные решением Думы Сосьвинского город-
ского округа от 19.04.2018 № 90 (в редакции от 14.02.2019 № 204; от 11.10.2019 № 252; от 
18.06.2020 № 304; от 14.04.2022 № 427; от 13.10.2022 № 19, от 14.02.2023 № 49, 02.06.2023 № 
65, от 11.07.2023 № 74, от 12.12.2023 № 113), на основании заключения по результатам об-
щественных обсуждений от 27.12.2023 № 2, рекомендации Комиссии по подготовке проек-
тов правил землепользования и застройки (протокол от 04.12.2023 г. № 4), руководствуясь 

статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, объекта капитального строительства – «пожарное депо» в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:23:2001001:2145, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Братьев Чубаровых, 17, с уста-
новлением минимальных отступов от границ земельного участка в диапазоне, не превы-
шающем 0 метров.

2. Опубликовать настоящие постановление в газете «Серовский рабочий», а также 
разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа и на 
платформе по голосованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                       Е.Ю. Преин

ДУМА
СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

РАБОЧАЯ ГРУППА 
по рассмотрению предложений по проектам изменений и дополнений

в Устав Сосьвинского городского округа

от 15.01.2024 года                        п.г.т. Сосьва

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа

«О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»

Рабочая группа, созданная в соответствии распоряжением председателя Думы Сосьвинского город-
ского округа от 21.12.2023 № 26, в составе председателя рабочей группы - председателя Думы Сосьвин-
ского городского округа И.И. Щербаковой, члена рабочей группы – заместителя председателя Думы 
Сосьвинского городского округа С.В. Рычковой, члена рабочей группы - депутата Думы Сосьвинского 
городского округа А.А. Кобякова, секретаря рабочей группы – А.Н. Мордасовой с привлечением специа-
листа – заведующего отделом муниципальной службы, юридической и кадровой работы администрации 
Сосьвинского городского округа С.В. Романова, в соответствии с Положением о порядке внесения, рас-
смотрения и учета предложений по проектам изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского 
округа, утвержденным решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.08.2012 № 63 составили 
настоящее заключение о нижеследующем:

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: «О внесении изменений в Устав 
Сосьвинского городского округа», утвержденный решением Думы Сосьвинского городского округа от 
12.12.2023 № 121 (далее – Проект).

Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях: 28 
человек.

Присутствовали члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний: (далее – Ко-
миссия), в следующем составе:

1. Щербакова Ирина Игоревна, председатель Думы Сосьвинского городского округа, рабочей группы;
2. Кобяков Алексей Александрович – депутат Думы Сосьвинского городского округа по одномандат-

ному избирательному округу № 1;
4. Романов Сергей Владимирович – заведующий отделом муниципальной службы, юридической и ка-

дровой работы администрации Сосьвинского городского округа.
5. Мордасова Анастасия Николаевна – специалист 1 категории организационно-правового отдела ап-

парата Думы Сосьвинского городского округа. 
Председательствовал на публичных слушаниях:
Щербакова Ирина Игоревна, председатель Думы Сосьвинского городского округа.
Протокол вел:
Мордасова Анастасия Николаевна – специалист 1 категории организационно-правового отдела аппа-

рата Думы Сосьвинского городского округа.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о ре-

зультатах публичных слушаниях: от 15 января 2024 года.
Комиссией по организации и проведению публичных слушаний составлен протокол и представлен 

в рабочую группу. 
В соответствии с решением Думы Сосьвинского городского округа от 12.12.2023 № 122 «О проведении 

публичных слушаний в Сосьвинском городском округе по проекту решения Думы Сосьвинского город-
ского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»» (опубликовано в газете 
«Серовский рабочий» 20.12.2024 (Специальный  выпуск), прием предложений и замечаний по проекту 
решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского 
округа» проводился до 17.00 часов 12.01.2024 года посредством направления их в аппарат Думы Сосьвин-
ского городского округа по адресу: Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 
45, кабинет 14 и на адрес электронный почты: duma.okrug@yandex.ru. 

В соответствии с Положением о порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по проектам 
изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского округа, утвержденного решением Думы Со-
сьвинского городского округа от 23.08.2012 № 63, на основании решения Думы Сосьвинского городско-
го округа от 12.12.2023 № 122 «О проведении публичных слушаний в Сосьвинском городском округе по 
проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского 
городского округа»» (опубликовано в газете «Серовский рабочий» (Специальный выпуск), предложения 
о дополнениях и изменениях по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении 
изменений в Устав Сосьвинского городского округа» могли вносится на публичных слушаниях, проведен-
ных 15.01.2024 г. в 11.00 по адресу Свердловская область Серовский район п.г.т. Сосьва улица Балдина, 35, 
(Концертный зал Районного культурно- спортивного комплекса п.г.т. Сосьва). 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 
19.12.2023 № 66/02-20199 по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изме-
нений в Устав Сосьвинского городского округа» направлены замечания редакционного характера.

На основании изложенного, в связи с принятием решения от 15.01.2024 на опубликованный проект 
решения Думы Сосьвинского городского округа по результатам публичных слушаний от 15.01.2024, учи-
тывая замечания Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области от 19.12.2023 № 66/02-20199, руководствуясь пунктами 2.1.-2.4., 3.1.-3.6., 4.1.-4.3. Положения о 
порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по проектам изменений и дополнений в Устав 
Сосьвинского городского округа, утвержденного решением Думы Сосьвинского городского округа от 
23.08.2012 № 63, рабочая группа по рассмотрению предложений по проектам изменений и дополнений в 
Устав Сосьвинского городского округа пришла к следующим выводам:

1. общее количество поступивших предложений - 0;
2. количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с Положением о порядке вне-

сения, рассмотрения и учета предложений по проектам изменений и дополнений в Устав Сосьвинского 
городского округа, без рассмотрения - 0;

3. отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым Положением о 
порядке внесения, рассмотрения и учета предложений по проектам изменений и дополнений в Устав 
Сосьвинского городского округа - 0;

4. предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению - 0;
5. замечания, рекомендуемые к внесению в текст проекта решения Думы Сосьвинского городского 

округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»:
1) в подпункте 2 пункта 1 Проекта слова «абзаца 1» заменить словами «части первой»;
2) в подпункте 3 пункта 1 Проекта слова «абзац 1» заменить словами «часть первую»;
6. одобрить проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
По проекту решения Думы Сосьвинского городского округа

«О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»
РЕШЕНИЕ

15.01.2023 № 3                              п.г.т. Сосьва

Заслушав доклад И.И. Щербаковой – председателя комиссия по организации и проведению публич-
ных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в 

Устав Сосьвинского городского округа», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе Сосьвинского городского округа учесть поступившее замечание по опубли-

кованному проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Со-
сьвинского городского округа» на очередном заседании Думы Сосьвинского городского округа, заплани-
рованном на февраль 2024 года.

2. Одобрить проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Сосьвинского городского округа» с предложенным замечанием (прилагается). 

3. Рекомендовать председателю Думы Сосьвинского городского округа вынести на рассмотрение 
и утверждение проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Сосьвинского городского округа» на очередное заседание Думы Сосьвинского городского округа запла-
нированное на февраль 2024 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Серовский рабочий», разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте Думы Сосьвинского городского округа. 

Председательствующий            И.И. Щербакова

Приложение 
к решению публичных слушаний
от 15.01.2024 № 3

ПРОЕКТ

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
девятнадцатое заседание седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от                              №                              п.г.т. Сосьва

О внесении изменений  в Устав Сосьвинского городского округа

В целях приведения Устава Сосьвинского городского округа в соответствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 45, 
46 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Сосьвинского городского округа утвержденный решением Серовской районной 

Думы от 18 мая 2005 № 71 (в ред. решения Серовской районной Думы от 01.12.2005 № 135, решений 
Думы Сосьвинского городского округа от 26.10.2006 № 235, от 26.04.2007 № 310, от 13.09.2007 № 329, 
от 13.09.2007 № 330, от 06.12.2007 № 388, от 17.01.2008 № 397, от 20.03.2008 № 14, от 15.05.2008 № 36, от 
25.12.2008 № 139, от 27.03.2009 № 160, от 03.09.2009 № 219, от 19.11.2009 № 274, от 18.02.2010 № 320, от 
15.07.2010 № 382, от 09.09.2010 № 400, от 14.04.2011 № 522, от 18.08.2011 № 571, от 18.08.2011 № 570, от 
19.08.2011 № 580, от 03.11.2011 № 596, от 03.11.2011 № 597, от 02.02.2012 № 652, от 22.05.2012 № 33, от 
19.10.2012 № 87, от 14.03.2013 № 164, от 22.08.2013 № 215, от 11.06.2014 № 305, от 21.08.2014 № 323, от 
12.02.2015 № 369, от 19.03.2015 № 372, от 08.10.2015 № 408, от 10.12.2015 № 429, от 15.12.2016 № 490, от 
16.02.2017 № 499, от 17.08.2017 № 542, от 11.01.2018 № 44, от 11.10.2018 № 163, от 13.06.2019 № 224, от 
12.12.2019 № 266, от 13.08.2020 № 308, от 10.12.2020 № 333, от 18.11.2021 № 387, от 16.06.2022 № 431, от 
13.06.2023 № 68) (далее - Устав), следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности городского округа.»;

2) подпункт 41 части первой статьи 30 изложить в следующей редакции:
«41) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»;»;

3) часть первую статьи 30 дополнить подпунктом 67 следующего содержания:
«67) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация лик-

видации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 
находящихся в собственности городского округа.».

2. Поручить главе Сосьвинского городского округа направить настоящее решение в Главное управ-
ление Министерства юстиции Российской Федерации по  Свердловской области для государственной 
регистрации изменений в Устав Сосьвинского городского округа.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав Сосьвинского 
городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской обла-
сти опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий» и разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте Думы Сосьвинского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Сосьвинского город-
ского округа. 

Глава Сосьвинского городского округа   Е.Ю. Преин

Председатель Думы Сосьвинского городского округа  И.И. Щербакова

mailto:duma.okrug@yandex.ru


20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-155 7

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
По проекту решения Думы Сосьвинского городского округа

«О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»
ПРОТОКОЛ

15.01.2024 года                       п.г.т. Сосьва

Место проведения: Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Балдина, 
д. 35 (Концертный зал Районного культурно- спортивного комплекса п.г.т. Сосьва.

Присутствуют на слушаниях: 28 участников.

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний:
Щербакова Ирина Игоревна председатель Думы Сосьвинского городского округа, 

председатель комиссии;
Члены комиссии:
- Кобяков Алексей Александрович – депутат Думы Сосьвинского городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 1;
- Романов Сергей Владимирович – заведующий отделом муниципальной службы, юри-

дической и кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа.
- Мордасова Анастасия Николаевна – специалист 1 категории организационно-право-

вого отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа. 

Председательствует на публичных слушаниях:
Щербакова Ирина Игоревна, председатель Думы Сосьвинского городского округа – 

председатель комиссии, председатель публичных слушаний.

Протокол ведет:
Мордасова Анастасия Николаевна – специалист 1 категории организационно-правово-

го отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа. 

Слушали: Председательствующего на публичных слушаниях с предложением открыть 
заседание публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского окру-
га «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа».

Голосовали:
за – 28
против – нет
воздержалось – нет
Решили: открыть заседание публичных слушаний.

Заседание открыто в 11.02.

Слушали: Председательствующего на публичных слушаниях с предложением ознако-
миться и утвердить повестку заседания публичных слушаний по проекту решения Думы 
Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского 
округа» от 15.01.2024 г.

Повестка заседания: 

1. О проекте решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в 
Устав Сосьвинского городского округа».

Докладчик: Ирина Игоревна Щербакова – председатель Думы Сосьвинского городского 
округа.

2. Обсуждение поступивших предложений по проекту решения Думы Сосьвинского го-
родского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа».

Докладчик: Ирина Игоревна Щербакова – председатель Думы Сосьвинского городского 
округа.

Голосовали:
-за – 28
- против – нет
- воздержалось – нет

Решили: утвердить повестку проведения публичных слушаний по проекту решения 
Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского го-
родского округа».

Ход работы заседания

Первый вопрос:

Заслушали: Щербакову Ирину Игоревну– председателя комиссии, председателя Думы 
Сосьвинского городского округа.

Проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Сосьвинского городского округа».

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» установлена процедура внесения из-
менений и дополнений в Устав муниципального образования. Перед принятием решения 
представительного органа о внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа, 
в обязательном порядке, изменения подлежат обсуждению на публичных слушаниях.

 Вынесенный на публичные слушания проект решения Думы Сосьвинского 
городского округа предполагает внесение изменений в две статьи Устава Сосьвинского 
городского округа.

Изменения в Устав Сосьвинского городского округа, включенные в проект решения 
Думы Сосьвинского городского округа и представленные на публичные слушания, связа-
ны с приведением Устава Сосьвинского городского округа в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 04.08.2023 № 420-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об 
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации».

Проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Сосьвинского городского округа» (далее – Проект), опубликован в газете «Серовский рабо-
чий» от 20.12.2023 (Специальный выпуск), обнародован в сети «Интернет» на официальном 

Сосьвинского городского округа» с предложенными замечаниями;
7. предложить Думе Сосьвинского городского округа утвердить Проект решения Думы Сосьвинского 

городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» с учетом замечания, 
поступившего от Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области от 19.12.2023 № 66/02-20199 по опубликованному проекту решения Думы Сосьвинского город-
ского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа»;

8. представить настоящее заключение рабочей группы Думе Сосьвинского городского округа и главе 
Сосьвинского городского округа;

9. опубликовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы 
Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» в 
газете «Серовский рабочий» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Думы Сосьвинского 
городского округа.

Председатель рабочей группы         И.И. Щербакова

сайте Думы Сосьвинского городского округа. 

Второй вопрос:

Слушали: Председательствующего на публичных слушаниях с предложением огласить 
имеющиеся у присутствующих участников публичных слушаний предложения и замеча-
ние по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в 
Устав Сосьвинского городского округа».

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило. 

Заслушали: Щербакову Ирину Игоревну – председателя комиссии, председателя Думы 
Сосьвинского городского округа.

По опубликованному проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О вне-
сении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» в аппарат Думы Сосьвинского 
городского округа поступило замечание Главного управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Свердловской области от 19.12.2023 № 66/02-20199:

1) в подпункте 2 пункта 1 Проекта слова «абзаца 1» заменить словами «части первой»;
2) в подпункте 3 пункта 1 Проекта слова «абзац 1» заменить словами «часть первую»;
Других предложений не поступило.

Предложено:
Рекомендовать Думе Сосьвинского городского округа учесть поступившее замечание 

по опубликованному проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесе-
нии изменений в Устав Сосьвинского городского округа» на очередном заседании Думы 
Сосьвинского городского округа, запланированном на февраль 2024 года.

Одобрить проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении измене-
ний в Устав Сосьвинского городского округа» с предложенным замечанием. 

Рекомендовать председателю Думы Сосьвинского городского округа вынести на рас-
смотрение и утверждение проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О вне-
сении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» на очередное заседание Думы 
Сосьвинского городского округа запланированное на февраль 2024 года. 

Голосовали:
за – 28
против – нет
воздержалось – нет

Решили: 
Рекомендовать Думе Сосьвинского городского округа учесть поступившее замечание 

по опубликованному проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесе-
нии изменений в Устав Сосьвинского городского округа» на очередном заседании Думы 
Сосьвинского городского округа, запланированном на февраль 2024 года.

Одобрить проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении измене-
ний в Устав Сосьвинского городского округа» с предложенным замечанием. 

Рекомендовать председателю Думы Сосьвинского городского округа вынести на рас-
смотрение и утверждение проект решения Думы Сосьвинского городского округа «О вне-
сении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» на очередное заседание Думы 
Сосьвинского городского округа запланированное на февраль 2024 года. 

(решение прилагается). 

Повестка заседания публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского 
городского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа» от 
15.01.2024 г. исчерпана.

Слушали: Председательствующего на публичных слушаниях с предложением закрыть 
заседание публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского окру-
га «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа».

Голосовали:
за – 28
против – нет
воздержалось – нет

Решили: закрыть публичные слушания по проекту решения Думы Сосьвинского город-
ского округа «О внесении изменений в Устав Сосьвинского городского округа».

Заседание закрыто в 11.11

Председательствующий    И.И. Щербакова

Протокол вел:
специалист 1 категории
организационно-правового отдела аппарата
Думы Сосьвинского городского округа   А.Н. Мордасова

Список и границы избирательных участков, участков референдумов для 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 
при проведении выборов и референдумов на территории Сосьвинского 

городского округа
№ 

изби-
ра-

тель-
ных 

участ-
ков/

округ

Адрес местонахож-
дения участковой 
избирательной ко-

миссии и помещения 
для голосования из-

бирательного участка, 
номер телефона

Описание границ избирательного участка

789 Административное 
здание
п.г.т. Сосьва, 
ул. Ленина, 2а
Тел. 89582304774

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Строителей; Бармина; Калинина; Серова; Нагорная; Советская все дома с № 1 по № 11, № 10а; 
Октябрьская № 2а, 10; Виктора Романова с № 1 по № 7 (нечетные) и с № 2 по № 16 (четные); Комсо-
мольская все с № 1 по № 16; Щелканова все дома с № 1 по № 11; Фадеева с № 1 по № 5(нечетные) и 
со № 2 по № 8 (четные); Митина все дома с № 2 по № 8; Ленина дома № 2 (четный) и № 3 (нечетный); 
Лесная все дома с № 1 по № 10 .
переулки: Пионерский; Бармина; Комсомольский; Мирный дом №6. № 8 
  деревня Мишина.

790 МБОУ СОШ №1 
имени героя РФ 
Романова В.В.
п.г.т. Сосьва, 
ул. Толмачева, 34
тел. 89582264129

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Бороздина; Правобережная; Кирова с № 3 по № 47, 47а (нечетные) и со № 2 по № 38 
(четные); Ленина с № 15 по № 27 (нечетные) и с № 24 по № 46, 46а (четные); Алексеева с № 1 по № 
41(нечетные) и с № 2 по № 58 (четные); Свердлова все дома с № 1 по № 43; Набережная с № 1 по № 5 
(нечетные) и с № 2 по № 10 (четные); Толмачева с № 19 по № 43(нечетные) и с №14 по № 38 (четные); 
Балдина с № 15а по № 25 (нечетные) и с № 22 по № 52 (четные); Митина с № 15 по № 31(нечетные) и 
с № 22 по № 48 (четные); Фадеева с № 21 по № 33 (нечетные) и с № 26 по № 40 (четные); Щелканова 
с № 21а, 21б по № 41(нечетные) и с № 26 по № 50 (четные); Виктора Романова с № 15 по № 29 
(нечетные) и с № 36 по № 56 (четные).
переулки: Заводской, Ленина.

791 МБУ ДО «Дом детского 
творчества»
п.г.т. Сосьва, 
ул. Балдина, 49
тел. 89582288141

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Братьев Кочкиных; Пушкина; Московская с № 17 по № 55 (нечетные) и с № 10 по № 54 (чет-
ные); Братьев Чубаровых все дома с № 1 по № 44; Виктора Романова с № 49 по № 65 (нечетные) и с 
№ 90а по № 102 (четные); Щелканова с № 61 по № 75 (нечетные) и с № 86 по № 118 (четные); Фадеева 
с № 49 по № 71, 71а (нечетные) и с № 76 по № 106 (четные); Митина с № 51 по № 75 (нечетные) и с 
№ 88 по № 128 (четные); Балдина с № 51 по № 83 (нечетные) и с № 80 по № 114 (четные); Толмачева 
с № 63 по № 79 (нечетные) и с № 58 по № 80 (четные); Ленина с № 53 по № 65 (нечетные) и с № 74 
по № 86 (четные).
 переулки: Митина, Северный.



20 января 2024 года
№4 (20753) | Часть 2

www.serov-rb.ru
8 (34385) 66-1558

792 ГУ СО «Сотринское 
лесничество»
п.г.т. Сосьва, 
ул. Свободы 75
тел. 89582262682

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Молодежная, Октябрьская с № 25 по № 59 (нечетные) и с № 30 по № 62 (четные); Лесная с № 
23 по № 57 (нечетные) и с № 28 по № 58 (четные); Садовая с № 13 по № 27 (нечетные) и с № 10 по № 
24 (четные); Советская с № 29 по № 63 (нечетные) и с № 30 по № 90 (четные); Комсомольская с № 29 
по № 67 (нечетные) и с № 34по № 84 (четные); Урицкого с № 39 по № 77 (нечетные) и с № 38 по № 58 
(четные); Уральская все дома с № 25 по № 37; Кирова с № 49 по № 79 (нечетные) и с № 40 по № 78 
(четные); Алексеева с № 43 по № 79 (нечетные) и с № 60 по № 106 (четные); Свердлова все дома с № 
44 по № 80; Свободы с № 55 по № 73 (нечетные) и с № 38 по № 76 (четные), Ломоносова с № 41 по 
№ 79 (нечетные) и с № 40 по № 56 (четные).
переулки: Мирный с № 20 по № 32 (четные); Лесной; Кирова. 

793 МБОУ СОШ № 4
п.г.т. Сосьва, 
ул. Ленина, 100
тел. 89582279834

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Бажова; Гагарина; Первомайская; Энгельса; Комендантская; Нефтебаза; Фадеева с № 75 по № 
93, № 81, 81а, 81б (нечетные) и с № 110 по №112,120,122, (четные); Митина с № 77, № 81, с № 132 по 
№ 144, 144а (четные); Ленина № 67 по № 77 (нечетные) и с № 88 по № 94 (четные); Набережная № 7, 
все с № 11 по № 18; Московская с  № 1 по № 15 (нечетные) и с № 2 по № 8 (четные); Олтинская с № 1 
по № 9 (нечетные) и с № 2 по № 6 (четные).
переулки: Монастырский; Чехова

794 МБОУ СОШ №2 
п. Восточный,
пер. Парковый, 1
тел. 89582258804

поселок Восточный: 
улицы: Бачинина; Коммунальная; Почтовая; Профсоюзная; Северная; Советская; Зеленая; Серова; 
Кирова; Белинского; Заречная; Восточная; Строителей; Железнодорожная; Линейная; Солнечная; 
Старое Овражное; Л. Толстого; Вокзальная дома с № 1, 1а, 1б, 1в, 1г , № 2 .
переулки: Зеленый; Почтовый; Северный; Советский.

795 МБУК «КДЦ СГО» 
Отрадновский дом 
культуры 
п. Восточный,
пер. Парковый, 2
тел. 89582282812

поселок Восточный: 
улицы: Свердлова; Чайковского; Матросова; Парковая; Пролетарская; Бажова; Школьная с № 27 по 
№ 59 (нечетные) и с № 24 по № 70 (четные); О. Кошевого № 2а и все дома с № 4 по № 50; Ленина с № 
59 по № 85 (нечетные) и с № 50 по № 82 (четные); Труда дома №№ 3, 3а, 7 , № 2, 2а; Вокзальная все 
дома с № 4 по № 16. 
переулки: Парковый.

796 МБОУ СОШ № 1 
п. Восточный, 
ул. Школьная, 2,  
тел. 89582258019

поселок Восточный: 
улицы: Пушкина; Центральная; Кузнецова; Чапаева; Ленина с № 25 по № 53 (нечетные) и с № 24 по 
№ 48 (четные); О. Кошевого все дома с № 1 по №3; Школьная с № 13 по № 25 (нечетные) и с № 14 
по № 22 (четные); 
М. Горького с № 57 по № 63 (нечетные) и с № 54 по № 60 (четные); Красная все дома с № 1 по № 8; 
Луначарского с № 69 по № 71 (нечетные) и с № 60 по № 62 (четные).
переулки: Южный, Чапаева.

797 МБОУ СОШ № 1 
п. Восточный, 
ул. Школьная, 2
тел. 89582257845

поселок Восточный: 
улицы: Береговая; Гагарина; Заводская; Калинина; Коммунаров; Комсомольская; Овражная; Полевая; 
Рабочая; Свободы; Суворова; Таежная; Ясная; Ленина все дома с № 1 по № 23; Луначарского с № 66, 
№ 68, № 75; Есенина все дома с № 1 по № 13; Школьная все дома с № 1 по № 12.
переулки: Садовый; Спортивный.

805 Административное 
здание
с. Кошай, 
ул. Ворошилова 50
тел. 89582283211

село Кошай; поселок Зеленый; 
деревни: Киселева; Молва.

806 МБУК «КДЦ СГО» Дом 
культуры
с. Романово, 
ул. Центральная, 43
тел. 89582288312

село Романово; деревни: Денисова; Крапивная; Куропашкина; Монастырка; п.г.т.Сосьва: ул. 
Дорожная; п. Сосьва Новая

ИЗВЕЩЕНИЕ
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

Администрация Сосьвинского городского округа на основании поступившего заявления о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка информирует о возможности предоставления 
земельного участка в аренду расположенного по адресу: Свердловская область, Серовский район, пгт. 
Сосьва, в 80 метрах на юго – восток от северо – восточного угла жилого дома № 81 по ул. Митина (када-
стровый номер 66:23:2001001:1649), площадью 1520 кв.м. категория земель – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием –  малоэтажная жилая застройка.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных 
целей в течение тридцати дней с даты приема заявлений, имеют право лично в письменной форме на бу-
мажном носителе, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанного земельного участка,  по адресу Свердловская область, Серовский район, пгт. Сосьва, 
ул. Толмачева, 45, ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00. 

Дата начала приема заявлений – 20 января 2024года.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно в отделе архитектуры, градострои-

тельства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа ежедневно, кроме выход-
ных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, Серовский 
район, пгт. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 9-80-33.

Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений от иных граждан о на-
мерении участвовать в аукционе не поступит, Администрация принимает решение о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в соответствии со ст.39.15 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации.

В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений (лично) от 
иных граждан о намерении участвовать в аукционе Администрация в недельный срок со дня поступления  
этих заявлений принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аук-
циона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка.

Схема расположения земельного участка 

ИЗВЕЩЕНИЕ
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

Администрация Сосьвинского городского округа на основании поступившего заявления о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка информирует о возможности предоставления 
земельного участка в аренду расположенного по адресу: Свердловская область, Серовский район, пгт. 
Сосьва, ул. Братьев Кочкиных, дом 8 (кадастровый номер 66:23:2001004:163), площадью 1361.13 кв.м. ка-
тегория земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием –  по жилой дом индиви-
дуальной застройки. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для указанных 
целей в течение тридцати дней с даты приема заявлений, имеют право лично в письменной форме на бу-
мажном носителе, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанного земельного участка,  по адресу Свердловская область, Серовский район, пгт. Сосьва, 
ул. Толмачева, 45, ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00. 

Дата начала приема заявлений – 20 января 2024года.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно в отделе архитектуры, градострои-

тельства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа ежедневно, кроме выход-
ных и праздничных дней, с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: Свердловская область, Серовский 
район, пгт. Сосьва, ул. Толмачева, 45, каб. 15, тел. 8(34385) 9-80-33.

Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений от иных граждан о на-
мерении участвовать в аукционе не поступит, Администрация принимает решение о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка в соответствии со ст.39.15 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации.

В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извещения заявлений (лично) от 
иных граждан о намерении участвовать в аукционе Администрация в недельный срок со дня поступления  
этих заявлений принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аук-
циона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка.

Схема расположения земельного участка 

807 МБУК «КДЦ СГО» Дом 
культуры
п. Пасынок,  
ул. Теплоухова, 1
тел. 89582272742

поселки: Пасынок; Новая Заря; при железнодорожной станции Новая Заря.

811 МБУК «КДЦ СГО» Дом 
культуры 
д. Маслова, 
ул. Новая, 5
тел. 89582286810

деревни: Маслова; Копылова; Матушкина.

2515 МБОУ СОШ №1 
имени героя РФ 
Романова В.В.
п.г.т. Сосьва, 
ул. Толмачева, 34
тел. 89582259730

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Ленина с №  29 по № 37 (нечетные) и с № 50 по № 72(четные); Ломоносова все дома с № 1 по 
№ 39; Свободы с № 1 по № 53 (нечетные) и с № 2 по № 36 (четные); Уральская все дома с № 1 по № 24; 
Балдина с № 37 по № 49 (нечетные) и с № 54 по № 78 (четные); Толмачева с № 45 по № 61(нечетные) 
и с № 40 по № 56 (четные); Митина с № 33 по № 49 (нечетные) и с № 50 по № 86 (четные); Фадеева с 
№ 35 по № 47 (нечетные) и с № 42 по № 74 (четные); Виктора Романова с № 31 по № 47 (нечетные) и с 
№ 60 по № 90 (четные); Щелканова с № 45 по 59 (нечетные) и с № 52 по № 84 (четные); Урицкого все 
дома с № 1 по № 37; Карла-Маркса все дома с № 1 по № 43.
переулки: Урицкого.

2516 МБУ ДО «Дом детского 
творчества»
п. Восточный, ул. 
Луначарского, 64
тел. 89582288183

поселок Восточный: 
улицы: Обуховская; Набережная; Шевченко; Химиков; Молодежная; Студенческая; Первомайская; 
Гоголя; Гончарова; Луначарского с № 1 по № 67 (нечетные) и с № 2 по № 58 (четные); М. Горького 
с № 1 по № 55 (нечетные) и с № 2 по № 52 (четные); Труда с № 9 по № 15 (нечетные) и с № 4 по № 
16 (четные); Есенина все дома с № 14 по № 33; Красная с № 17 по № 63 (нечетные) и с № 10 по № 
68 (четные).
переулки: Набережный.

2730 Административное 
здание
п.г.т. Сосьва, 
ул. Ленина, 2а
тел. 89582263699

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Гирева; Луначарского; Балдина с № 1 по № 15 (нечетные) и с № 2 по № 20 (четные); Виктора 
Романова с № 9 по № 13 (нечетные) и с № 18 по № 34 (четные); Комсомольская с № 13 по № 27 
(нечетные) и с № 18 по № 32 (четные); Ленина с № 5 по № 13 (нечетные), с № 4 по № 22 (четные); 
Лесная с № 13 по № 21, 21а (нечетные) и с № 12 по № 26 (четные); Митина № 1 по № 13 (нечетные) и 
с № 10 по № 20 (четные); Октябрьская с № 11 по № 23(нечетные) и с № 16 по 28 (четные); Садовая с 
№ 5 по № 11(нечетные) и с № 4 по № 8 (четные); Советская все дома с № 12 по № 28; Толмачева с № 
1 по № 17 (нечетные) и с № 2 по № 12 (четные); Фадеева с № 7 по № 19 (нечетные) и с № 10 пo № 24 
(четные); Щелканова с № 15 по № 21(нечетные) и c № 12 по № 18,18а (четные). переулки: Мирный с 
№ 10 по № 18, 18а (четные).

2731 МБОУ СОШ № 4
п.г.т. Сосьва, 
ул. Ленина, 100
тел. 89582282924

поселок городского типа Сосьва: 
улицы: Олтинская с № 10 пол № 16; Виктора Романова с № 67 по № 73 (нечетные), № 130, 145, 147; 
Щелканова с № 79, 79а по № 81 (нечетные) и с № 120 по № 144 (четные); Фадеева с № 73 и с № 108; 
Московская с № 57 по № 61 (нечетные); Комсомольская дома № 75, № 77; Бр. Чубаровых дом № 46.
переулки: Фадеева.

2732 МБОУ СОШ №2 
п. Восточный,
пер. Парковый, 1
тел. 89582288261

поселок Восточный: 
улицы: Уральская; Новая; Лесная; Мира; 
деревни: Угловая; Усть-Хмелевка, Усть-Березовка.

УЧРЕДИТЕЛИ: Департамент информационной политики 
Свердловской области (620075, Свердловская область, 

г. Екатеринбург, ул. Горького, 21/23); 
администрация Серовского городского округа

(624992, Свердловская область,
г. Серов, ул. Ленина, д. 140).

ИЗДАТЕЛЬ: ГАУПСО «Редакция газеты «Серовский рабочий»
Главный редактор – И.П. Перова.

Общественно-политическая газета.
Данный выпуск распространяется бесплатно.

Категория информационной продукции: 16+

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
624992, Свердловская область, г. Серов,

ул. Короленко 6/39. Телефон: (34385) 66-155.
E-mail: serov.rb@mail.ru.

ОТПЕЧАТАНО: Типография 
АО «Прайм Принт Екатеринбург» 

– г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 18Н.

Тираж 50 экз. Заказ № 4334.
Номер подписан в печать 20.01.2024 г.
по графику – 15.00, фактически – 15.00.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации СМИ:  

ПИ № ТУ66-01815 от 17 июля 2020 года.

ПРИМЕЧАНИЕ: цветность, пропорции и масштаб публикуемых графических документов соответствуют возможностям газеты. Оригиналы документов в масштабах и пропорциях, 
соответствующих требованиям законодательства, доступны в администрации Сосьвинского городского округа.


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

